

ORÇAMENTO

Nº do Orçamento: 10154 Data Elaboração: 17/09/2024 Data Aprovação: Prazo: 60
Nº do Processo: 02118655/2023 Tabela Utilizada: SEINFRA CE VERSÃO 028.1 DESONERADA I BDI (%): 24,52
Engenheiro Civil: Engenheiro Eletricista: MARCELO COSTA FERNANDES
Unidade de: 23545615 - EEM FLORESTAN FERNANDES
CREDE/SEFOR: CREDE 13 Município: MONSENHOR TABOSA

Objeto da Obra
REFORMA ELÉTRICA NO BLOCO ADMINISTRATIVO

Código do Item de Serviços: 949
Descrição do Item dos SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA

ITEM	ITEM	COMP	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT.	VAL. UNIT.	TOTAL
ELÉTRICA - BLOCO ADM							
1 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS							
1.1	6.11.1	C2098	RASGO EM CONCRETO P/TUBULAÇÕES D=15 A 25MM (1/2" A 1")	M	42,00	18,29	R\$ 768,18
						Subtotal	R\$ 768,18
2 REVESTIMENTOS							
2.1	14.1.16	C1238	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 15 A 25MM (1/2" A 1")	M	42,00	5,52	R\$ 231,84
						Subtotal	R\$ 231,84
3 INST. ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA, SOM E SISTEMAS DE CONTROLE							
3.1	18.0	S0171	LUMINÁRIA DE EMBUTIR / SOBREPOR COM 01 LÂMPADA TUBULAR T8 DE LED DE 18/20 W COM ALETAS DE PROTEÇÃO CONTRA OFUSCAMENTO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	41,00	127,91	R\$ 5.244,31
3.2	18.1.23	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25MM (3/4")	M	73,00	18,00	R\$ 1.314,00
3.3	18.3.5	C1165	DUTO PERFURADO - PERFILADOS CHAPA DE AÇO (38X38)MM	M	112,00	50,67	R\$ 5.675,04
3.4	18.3.10	C1160	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA DE CHAPA DE AÇO (50X100)MM	M	65,00	70,72	R\$ 4.596,80
3.5	18.6.57	C1890	PETROLET ALUMÍNIO DE 3/4", TIPO T - X - L	UN	18,00	25,51	R\$ 459,18
3.6	18.7.15	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 MM²	M	1.512,00	7,17	R\$ 10.841,04
3.7	18.7.16	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM²	M	1.206,00	8,67	R\$ 10.456,02
3.8	18.7.105	C2455	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABOS ATÉ 16MM²	UN	16,00	12,89	R\$ 206,24
3.9	18.7.111	C3482	TERMINAL OLHAL PARA CABO DE 1,50MM² À 2,50MM²	UN	16,00	8,64	R\$ 138,24
3.10	18.7.112	C3483	TERMINAL OLHAL PARA CABO DE 4,00MM² À 6,00MM²	UN	20,00	8,64	R\$ 172,80
3.11	18.8.26	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	4,00	24,06	R\$ 96,24
3.12	18.8.27	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	4,00	24,06	R\$ 96,24
3.13	18.8.28	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	10,00	24,06	R\$ 240,60
3.14	18.9.7	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	3,00	17,52	R\$ 52,56
3.15	18.9.15	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	6,00	30,90	R\$ 185,40
3.16	18.9.21	C1489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	1,00	43,63	R\$ 43,63
3.17	18.9.35	C4792	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	UN	48,00	28,50	R\$ 1.368,00
						Subtotal	R\$ 41.186,34
						Total Ambiente:	R\$ 42.186,36

ORÇAMENTO

Nº do Orçamento: 10154 Data Elaboração: 17/09/2024 Data Aprovação: Prazo: 60
Nº do Processo: 02118655/2023 Tabela Utilizada: SEINFRA CE VERSÃO 028.1 DESONERADA I BDI (%): 24.52
Engenheiro Civil: Engenheiro Eletricista: MARCELO COSTA FERNANDES
Unidade de: 23545615 - EEM FLORESTAN FERNANDES
CREDE/SEFOR: CREDE 13 Município: MONSENHOR TABOSA

Objeto da Obra
REFORMA ELÉTRICA NO BLOCO ADMINISTRATIVO

Código do Item de Serviços: 949
Descrição do Item dos: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA


ITEM	ITEM	COMP	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT.	VAL. UNIT.	TOTAL
				Total do Orçamento			R\$ 42.186,36
				BDI :	24.52 %		R\$ 10.344,10
				Total Orçamento Com BDI			R\$ 52.530,46


Documento assinado digitalmente



MARCELO COSTA FERNANDES
Data: 18/09/2024 18:41:40-0300
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

MARCELO COSTA FERNANDES
Engenheiro Eletricista
CREA nº RNP 060215196-1


CRISTIANO CAETANO DA SILVA
Gerente / Revisor / Engenheiro Civil
CREA nº 060344838-0


Francisca de Assis Viana Moreira
Autorização SECRETARIA EXECUTIVA DE
GESTÃO ESCOLAR
Fortaleza, 20 / 09 / 2024